
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 012-03/18-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-05 
Pula, 18. rujna 2018. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta  
  Opće bolnice Pula 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 18. rujna 2018. godine,  
donosi  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Opće bolnice Pula.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 

Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem članka 58. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 
22/14, 154/14, 70/16 i 131/17) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula 

 
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula, koje je donijelo 
Upravno vijeće Opće bolnice Pula na sjednici održanoj 10. rujna 2018. godine, te iste 
čine sastavni dio ove Odluke. 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Opća bolnica Pula 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje odluke sadržan je u odredbi članka 58. stavka 1. alineje 1. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 
70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) kojom je propisano da upravno vijeće 
zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 
 
Odredbom članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje ove Odluke. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Upravo vijeće Opće bolnice Pula donijelo je na svojoj 61. elektronskoj sjednici održanoj dana 
10. rujna 2018. Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula, koje su dostavljene Istarskoj 
županiji kao osnivaču radi razmatranja i davanja suglasnosti. 
 
U Općoj bolnici Pula na snazi je Statut koji je donesen 14. veljače 2014. godine sa Izmjenama 
i dopunama Statuta od dana 28. veljače 2017., Izmjenama i dopunama Statuta od dana 01. 
travnja 2016., Izmjenama i dopunama Statuta od dana 27. rujna 2017. godine i Izmjenama 
Statuta Opće bolnice Pula od 30. svibnja 2018. godine. 
 
U važećem Statutu, u članku 38. stavak 2. i 3. sadržane su odredbe koje se odnose na broj i 
imenovanje članova Povjerenstva za lijekove. Sukladno navedenom Povjerenstvo za lijekove 
ima 8 članova i 8 zamjenika članova te članove Povjerenstva i njihove zamjenike imenuje 
Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja. Povjerenstvo za lijekove odlučuje o primjeni lijekova i 
medicinskih proizvoda u Bolnici i svoje sjednice održava najmanje jednom tjedno.  
 
Obzirom da se u praksi, zbog prezauzetosti liječnika i nemogućnosti prisustvovanja 
sjednicama Povjerenstva za lijekove, učestalo pojavljuje problem nedostatka kvoruma, kao 
uvjeta za funkcioniranje Povjerenstva i legitimnosti donošenja odluka, Upravno vijeće opće 
bolnice Pula donijelo je izmjenu odredbi Statuta Opće bolnice Pula koje se odnose na broj 
članova Povjerenstva za lijekove. 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, člankom 70. stavkom 2. određeno je da Povjerenstvo za 
lijekove imenuje upravno vijeće i ima najmanje pet članova, te se stoga predlaže izmjena 
članka 38. stavka 2. Statuta Opće bolnice Pula na način da se umjesto dosadašnjih 8 članova 
i 8 zamjenika Povjerenstva za lijekove odredi da Povjerenstvo za lijekove čini najmanje 5 
članova. Također, sukladno tome, mijenja se i članak 38. stavak 3. Statuta na način da se 
određuje da članove Povjerenstva za lijekove imenuje Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja. 
 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  
 

 



  

 

 
 

Ai sensi dell'art. 58 comma 1 punto 1 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta 
ufficiale" nn. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 
159/13, 22/14, 154/14, 70/16 e 131/17) e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 
2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2018 emana la 
 
 

DELIBERA 
sul consenso alle Modifiche e integrazioni dello Statuto dell'Ospedale generale di Pola 

 
 

1. Si delibera il consenso alle Modifiche e integrazioni dello Statuto dell'Ospedale 
generale di Pola emanate dal Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale di 
Pola all'incontro tenutosi il lunedì 10 settembre 2018 che costituiscono parte 
integrante della presente Delibera. 

 
2. La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 

"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente: 

 
Valter Drandić 

 





1 
 

OPĆA BOLNICA PULA 

RAVNATELJSTVO 

UV- 61 el /18 

U Puli, 10. rujna 2018. 

 

 

UPRAVNOM VIJEĆU 

OPĆE BOLNICE PULA 

 

 

PREDMET:  Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula 

- obrazloženje  
 

 

 

 

U Općoj bolnici Pula na snazi je Statut koji je donijet 14. veljače 2014. godine sa 

Izmjenama i dopunama Statuta od dana 28. veljače 2017., Izmjenama i dopunama Statuta od 

dana 01. travnja 2016. i Izmjenama i dopunama Statuta od dana 27. rujna 2017. godine 

U važećem Statutu, u članku 38. stavak 1. i stavak 2. sadržane su odredbe koje se odnose 

na broj članova Povjerenstva za lijekove. 

Sukladno navedenom Povjerenstvo za lijekove ima 8 članova i 8 zamjenika članova. 

Povjerenstvo za lijekove odlučuje o primjeni lijekova i medicinskih proizvoda u Bolnici i svoje 

sjednice održava najmanje jednom tjedno.  

U praksi se, zbog prezauzetosti liječnika i nemogućnosti prisustvovanja sjednicama Povjerenstva 

za lijekove, učestalo pojavljuje problem nedostatka kvoruma, kao uvjeta za funkcioniranje 

Povjerenstva i legitimnosti donošenja odluka. 

S obzirom da je Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, člankom 70. stavak 2. određeno da 

Povjerenstvo za lijekove ima najmanje pet članova, to se predlaže izmjena  Statuta Opće bolnice 

Pula na način da se umjesto dosadašnjih 8 članova i 8 zamjenika Povjerenstva za lijekove odredi 

da Povjerenstvo za lijekove čini najmanje 5 članova.   

 

 

 

 

 

        Ravnateljica 

       Doc. dr. sc. Irena Hrstić, dr. med. 


































































